## Öffentliche Bekanntmachung Gemeinde Groß Nordende

- über die <u>Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Nordende</u> (öffentlich)
- am Mittwoch, den 17.11.2010 um 20:00 Uhr
- im <u>Sitzungssaal der ehemaligen Schule, Dorfstraße 93, 25436 Groß</u>
  Nordende

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

Official library	<u>Cli</u>
1	Informationen über die Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Sitzungsteil der letzten Gemeindevertretung
2	Bericht der Bürgermeisterin
3	Berichte der Ausschussvorsitzenden
4	Einwohnerfragestunde
5	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
6	Information über geringfügige Haushaltsüberschreitungen im 1. Halb- jahr 2010
7	Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen
8	Betriebskostenzuschuss 2011 für die Kinderstube Groß Nordende
9	Umbenennung des Straßennamens "Am Gemeindezentrum"
10	Straßenbeleuchtung Neuer Weg - Sachstand
11	Aktiv Region - Kernwege; Sanierung Neuenfeldsweg
12	Neufassung der Hundesteuersatzung für die Gemeinde Groß Nordende
13	Beteiligung an den Verfahrenskosten der Gemeinde Holm bezüglich des Einheimischenmodells
14	Beteiligung an der Schleswig-Holstein Netz AG
15	Verschiedenes

## Nichtöffentlicher Teil

16	Beitrags-, Grundstücks, Steuer- und Personalangelegenheiten und Auftragsvergaben
16.1	Genehmigung von Kaufverträgen im B-Plangebiet Nr. 4 "Förn Sandweg" der Gemeinde Groß Nordende
17	Erweiterung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung vom 10.03.1987 zwischen der Gemeinde Groß Nordende und der Stadt Uetersen
18	Chronik für die Gemeinde Groß Nordende

gez. Ute Ehmke Vorsitzende

Unter Punkt 4 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht Einwohnerinnen und Einwohnern zu, die das 14. Lebensjahr vollendet haben.